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Valgt blev: Stæhr Johansen, Haunstrup 
Clemmensen, Jørgen Jens n, Ellen Strange 
Petersen, Johan Philipsen, Arne Christian- 
sen, Per Møller, Samuelsen, Rigmor Chri- 
stensen, Valbak, Orla Møllir, Camre, Lysholt 
Hansen, Waldemar Laursen, Hans Lund, 
Knud Nielsen og Morten ].lange. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer iil et udvalg angå- 
ende: 

Forslag til lov om uddan elsesstøtte 
og 
forslag til lov om støtte til uddannelse 
[af Kjær Rasmussen og Sigsgaard]. 

Valgt blev: Knud Brc, Jørgen Jensen, 
Lembourn, Ellen Strange. Petersen, Eng- 
gaard, Merete Bjørn Ham sen, Kofoed, Val- 
bak, Samuelsen, Stinus, Knud Nielsen, An- 
ker Jørgensen, Peter Jørgensen, Kampmann, 
Orla Møller, Søgaard og Morten Lange. 

Tredje næstformand (From): Der er ikke 
mere på dagsordenen. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningslo- 
ven. (Ændringer vedrøren e skatterådene). 

Udvalget angående fors'ag til lov om sty- 
relsen af kommunernes * skolevæsen og af 
virksomhed efter lov om fritidsundervis- 
ning m. v. har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Poul Møller): Jeg skal 
tillade mig for det høje )ing at fremsætte 
forslag til lov om ændring af ligningsloven. 
(Ændringer vedrørende skotterådene). 

Den nuværende skatte redsinddelinger er 
foretaget i 1903 og for Sønderjyllands ved- 
kommende i 1920. Den by ge r  på den kom- 
munale og amtskommunal 3 inddeling af lan- 
det. 

Skattekredsinddelingen må fra 1. april 
1970 tilpasses den ændre e kommunale og 
amtskommunale inddeling. 

Jeg har derfor bedt det udvalg, der be- 

skæftiger sig med opbygningen af den stats- 
lige skatteadministration, om forlods at be- 
handle problemerne omkring skattékreds- 
inddelingen. 

Det er skatterådenes opgave at sikre, at 
skatteligningen bliver ensartet og effektiv. 
For at tilgodese dette formål finder udval- 
get det ønskeligt at have skattekredse med 
et væsentlig større folketal, end flertallet 
af de nuværende skattekredse har. Udval- 
get henviser til den udvikling, der har fun- 
det sted inden for erhvervslivet med den 
kraftige vækst inden for handel, industri 
og transport og koncentrationen af befolk- 
ningen i bysamfundene, og foreslår, at de 
nye skattekredse som regel omfatter et om- 
råde med et folketal på ca. 60.000. 

Med skattekredse af denne størrelse vil 
det være muligt at gennemføre en bedre 
kontrol med indkomst- og formueansættel- 
serne i og gennemføre en mere rationel til- 
rettelæggelse af skatterådenes arbejde. 

Jeg kan tilslutte mig udvalgets synspunk- 
ter, som vil medføre, at antallet, af skatte- 
kredse vil kunne nedbringes fra 87 til om- 
kring 65 for hele landet, og det forelagte 
lovforslag tager sigte på at give finansmi- 
nisteren den fornødne bemyndigelse til ad- 
ministrativt at gennemføre en nyinddeling 
af landet i skattekredse. 

Der stilles samtidig forslag om, at der i 
hvert skatteråd skal være 5 medlemmer og 
stedfortrædere for disse. Dette må anses for 
påkrævet for at sikre en' alsidig repræsen- 
tation i 'skatterådene af personer, der har 
tilknytning til det praktiske erhvervsliv. 

Da det må anses for uhensigtsmæssigt at 
opdele en kommune i flere skattekredse, vil 
der blive skattekredse med et folketal, der 
væsentligt overstiger den foreslåede indde- 
lingsnorm. Forslaget indeholder derfor en 
bestemmelse om, at der bliver adgang til 
at forøge antallet af medlemmer i kredse 
med 100.000 indbyggere og derover. 

Nyinddelingen, der skal, gennemføres pr. 
1. april 1970, bør ikke medføre, at skatte- 
rådenes indsats i en overgangsperiode bli- 
ver afsvækket. Der er derfor i forslaget op- 
taget en bestemmelse om, at skatterådenes 
medlemstal i den første beskikkelsestid vil 
kunne forøges ud over 5. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets hurtige og vel- 
villige behandling. 
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Tredje næstformand (From): Der er ikke 
mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 29. januar, kl. 10 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
ministeren for nordiske anliggender 
samt europæiske markedsanliggender af 
Ivar Nørgaard m. 11. 

2) Forespørgsel til statsministeren af Krog 
Hansen m. 11. 

3) Forespørgsel til statsministeren af J.  O. 
Krag. 

4) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende: 

Forslag til lov om erstatning for tab som 
følge af ringbakteriose i kartofler. 

5) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende: 

Forslag til lov om finansiering af grund- 
forbedring og vandløbsregulering. 

6) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende: 

Forslag til lov om udlån til sammenlæg- 
ning, supplering samt oprettelse af 
jordbrug m. m. 

7) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende: 

Forslag til lov om udlån til arbejderboli- 
ger på landet. 

Mødet hævet kl. 15.39. 

52. møde.  

Torsdag den 29. januar kl. 10. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
ministeren for nordiske anliggender samt eu- 
ropæiske markedsanliggender af Ivar Nør- 
gaard m. 11. 

(Forespørgslen (nr. V) findes i tidenden 
sp. 2903). 

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse 
mod fremme af denne forespørgsel, betrag- 
ter jeg tingets samtykke dertil som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Forespørgsel til statsministeren af Krog 
Hansen m. 11. 

홢Hvad agter regeringen at gøre for at 
fjerne grundlaget for den uro, dens poli- 
tik har vakt på arbejdspladserne?" 
(Forespørgsel nr. III). 

Formanden: Sammen med denne sag fo- 
retages den følgende på dagsordenen op- 
førte sag, nemlig: 

Forespørgsel til statsministeren af J.  O. 
Krag. 

홢Hvad agter regeringen at foretage for 
at modvirke de urimelige virkninger af 
regeringens økonomiske politik?" 
(Forespørgsel nr. IV). 

Taletiden under denne forespørgselsdebat 
vil blive y2 time for partiordførerne, % 
time for andre medlemmer, og som bekendt 
er der % times taletid til begrundelse af 
forespørgslerne. 

Ordføreren for forespørgerne (Krog Han- 
sen) [forespørgsel nr. III]: Onsdag den 21. 
januar bragte dagbladet Aktuelt en artikel, 
der omtalte en undersøgelse, som Lager- & 
Handelsarbejdernes Forbund i København 


